

Mistrzostwa lekarzy polonijnych



Od 8 do 13 marca odbywało się kolejne spotkanie lekarzy polonijnych. Organizowane jest ono co roku przez dr. Zbigniewa Kosteckiego, przewodniczącego Kongresu Polonii w Niemczech. Tym razem spotkaliśmy się w Kurzras we włoskich Alpach. Tuż obok małej, ale uroczej stacji narciarskiej, w której mieszkaliśmy, kilka lat temu dokonano epokowego odkrycia „człowieka śniegu” najstarszego człowieka zachowanego prawie w nienaruszonym stanie na lodowcu.

Zjazd zgromadził 312 osób z całego świata. Byli koledzy ze Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Niemiec, Francji, Australii i oczywiście z Polski. Polskę reprezentowali m.in. prof. Woś, konsultant krajowy kardiologii, prof. Matyja, który reprezentował Okręgową Izbę Lekarską w Krakowie, prof. Sodowski, szef Kliniki Położniczej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, dr Woźniak, dyrektor Uzdrowiska w Kołobrzegu i wielu innych spragnionych wiedzy i nart. W czasie pobytu odbył się Naukowy Zjazd Lekarzy Polonijnych. Wszystkie tematy były nad wyraz interesujące. Wymienimy kilka: dr Janusz Plawer z USA „Robot da Vinci – nowe narzędzie chirurgiczne”, dr Zbigniew Kostecki z Niemiec „Polscy lekarze na świecie w sieci www.polscy lekarze.org”, dr Halina Woś z Polski „Nietolerancja laktozy”, wasz kolega z Francji, członek Okręgowej Izby Lekarskiej w Poznaniu, dr Andrzej Pawlak „Szczepienia przeciw *human papilloma*. Wirus w walce z rakiem szyjki macicy”.

Był też czas na sport. XIII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim, Kurzras, Italia 2009 odbyły się 14 marca. Zorganizowane zostały w profesjonalny sposób, według reguł FIS, przez Bronka Orawca, przewodniczącego Związku Lekarzy Polskich w Chicago. Startowało ponad stu kolegów. W kategorii ogólnej zwycięzcą został dr Broniek Orawiec. Francję reprezentowało małżeństwo Andrzej Pawlak i Elżbieta Wojnarowicz-Pawlak. Elżbieta wywalczyła drugie miejsce w kategorii kobiet i tym samym rozstała także Wielkopolską Izbę Lekarską, której jest członkiem. Wróciła do Francji z pięknym pucharem i dyplomem.

Wszyscy rozstali się z przyrzeczeniem spotkania za rok.

ELŻBIETA I ANDRZEJ PAWLAKOWIE